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Анотація навчальної дисципліни 

 

 

Інтеграція України у світову економічну систему, розвиток ринкових відносин стали 

основою для широкого використання інформації бухгалтерського обліку з метою підвищення 

ефективності діяльності суб’єктів господарювання. В цих умовах для обґрунтування своїх 

рішень як вітчизняні, так і іноземні користувачі інформації потребують достовірної інформації 

про майновий та фінансовий стан підприємства, а також результати їх діяльності. Таку 

інформацію зовнішні користувачі можуть отримати лише в системі фінансового обліку та 

звітності.  

Вивчення фінансового обліку зумовлює необхідність переусвідомити критерії 

формування облікової політики підприємств,  порядку визнання і оцінки, а також 

встановлення взаємозв'язку між елементами фінансової звітності. 

У ринкових умовах фінансовий облік виходить далеко за рамки простої реєстрації 

господарських операцій. 

Метою навчальної дисципліни «Фінансовий облік» є надання здобувачам вищої освіти 

системи знань з методів і організації ведення фінансового обліку активів, капіталу, 

зобов’язань, доходів і витрат з використанням прогресивних форм і національних стандартів. 

Завданнями навчальної дисципліни «Фінансовий облік» є: 

оволодіння знаннями, практичними навичками та формування компетентності фахівця, 

здатного організувати та вести на підприємствах фінансовий облік активів та зобов’язань та 

відображати їх у фінансовій звітності;  

набуття навичок опрацювання і використання облікової інформації в управлінні. 

Об'єктом навчальної дисципліни є система організації обліку та операцій з активами, 

зобов'язаннями, власним капіталом, доходами і витратами підприємства. 

Предметом навчальної дисципліни є методика та методологія організації і введення 

фінансового обліку на підприємстві. 

Згідно з вимогами освітньо-професійної програми студенти повинні: 

знати: 

терміни, які використовуються в навчальній дисципліні;  

основні законодавчі та нормативні акти, якими регламентується питання фінансового 

обліку та звітності;  

складові облікової політики та методи оцінки;  

первинну і зведену бухгалтерську документацію по всіх об'єктах обліку; 

загальні вимоги, які ставляться до фінансової звітності. 

вміти: 

відображати облік готівки і безготівкових коштів; 

проводити оцінку і облік розрахунків з покупцями та замовниками, з підзвітними 

особами, за претензіями, з іншими дебіторами; нараховувати резерв сумнівних боргів та 

відображати його в обліку і звітності; 

виконувати групування і оцінку основних засобів; відображати в аналітичному і 

синтетичному обліку рух основних засобів; нарахувати амортизацію основних засобів; 

відображати витрати на поліпшення і утримання основних засобів; 

проводити оцінку і облік руху нематеріальних активів; здійснювати облік та оцінку 

інших необоротних активів; 

проводити оцінку і облік руху запасів;  

виконувати групування і оцінку фінансових інвестицій; відображати в аналітичному і 

синтетичному обліку рух фінансових інвестицій; 

формувати склад витрат, що включаються до собівартості продукції, робіт, послуг і їх 

угрупування; розподіляти загальновиробничі витрати на собівартість продукції; 
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відображати в обліку короткострокові зобов’язання, а саме: позики, поточну 

заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями, розрахунки з постачальниками, 

учасниками, з іншими кредиторами;  

виконувати розрахунки за податками і платежами; 

розраховувати амортизацію дисконту або премії по облігаціям, теперішню вартість 

оренди та відображати в обліку довгострокові зобов'язання; 

проводити розрахунки і облік нарахування різних видів оплати праці (лікарняних, 

відпускних, відрядження, компенсації за невикористану відпустку тощо); проводити 

утримання із всіх видів нарахувань; визначати суми єдиного соціального внеску тощо;  

відображати в обліку формування власного капіталу; 

проводити облік доходів від різних видів діяльності та витрат зі списанням їх на 

фінансові результати діяльності підприємства. 

Таблиця 1 

 

Характеристика навчальної дисципліни 

 

Курс 2 та 3 

Семестр 4 та 5  

Кількість кредитів ЕСТS 11 

Форма підсумкового контролю екзамен 

 

Таблиця 2 

 

Структурно-логічна схема вивчення навчальної дисципліни 

 

Пререквізити Постреквізити 

Бухгалтерський облік Облік у бюджетних та фінансових 

установах 

Податкова система Комп’ютерні облікові системи  

Фінанси Курсова робота: фінансовий облік 

Економіка підприємства Виробнича практика 
 

Таблиця 3 

 

Компетентності та результати навчання за дисципліною 

 

Компетентності Результати навчання 

ЗК01. Здатність вчитися і оволодівати сучасними 

знаннями 

ПР05. Володіти методичним 

інструментарієм обліку, аналізу, 

контролю, аудиту та оподаткування 

господарської діяльності підприємств 

ЗК02. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та 

синтезу 

ЗК03. Здатність працювати в команді. 

ЗК04. Здатність працювати автономно 

ЗК08. Знання та розуміння предметної області та 

розуміння професійної діяльності. 

ЗК09. Здатність спілкуватися державною мовою як 

усно, так і письмово. 

ЗК10. Здатність спілкуватися іноземною мовою.  

ЗК11. Навички використання сучасних 

інформаційних систем і комунікаційних технологій 
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Продовження таблиці 3 
 

Компетентності Результати навчання 

ЗК13. Здатність проведення досліджень на відповідному 

рівні 

 

СК01. Здатність досліджувати тенденції розвитку 

економіки за допомогою інструментарію макро- та 

мікроекономічного аналізу, робити узагальнення 

стосовно оцінки прояву окремих явищ, які властиві 

сучасним процесам в економіці 

СК02. Використовувати математичний інструментарій 

для дослідження соціально-економічних процесів, 

розв’язання прикладних завдань в сфері обліку, аналізу, 

контролю, аудиту, оподаткування 

СК03. Здатність до відображення інформації про 

господарські операції суб’єктів господарювання в 

фінансовому та управлінському обліку, їх 

систематизації, узагальнення у звітності та 

інтерпретації для задоволення інформаційних потреб 

осіб, що приймають рішення 

СК05. Проводити аналіз господарської діяльності 

підприємства та фінансовий аналіз з метою прийняття 

управлінських рішень 

СК07. Застосовувати методики проведення аудиту й 

послуг з надання впевненості 

СК08. Ідентифікувати та оцінювати ризики 

недосягнення управлінських цілей суб’єкта 

господарювання, недотримання ним законодавства та 

регулювання діяльності, недостовірності звітності, 

збереження й використання його ресурсів 

СК09. Здійснювати зовнішній та внутрішній контроль 

діяльності підприємства та дотримання ним 

законодавства з бухгалтерського обліку і оподаткування 

СК10. Здатність застосовувати етичні принципи під час 

виконання професійних обов’язків 

СК11. Демонструвати розуміння вимог щодо 

професійної діяльності зумовлених необхідністю 

забезпечення сталого розвитку України, її зміцнення як 

демократичної, соціальної, правової держави 

ЗК01. Здатність вчитися і оволодівати сучасними 

знаннями 
ПР06. Розуміти особливості 

практики здійснення обліку, 

аналізу, 

контролю, аудиту та оподаткування 

діяльності підприємств різних форм 

власності, організаційно-правових 

форм господарювання та видів 

економічної діяльності 

ЗК02. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та 

синтезу 

ЗК03. Здатність працювати в команді 

ЗК04.Здатність працювати автономно 

ЗК05. Цінування та повага різноманітності та 

мультикультурності 

ЗК06. Здатність діяти на основі етичних міркувань 

(мотивів) 
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Продовження таблиці 3 
 

Компетентності Результати навчання 

ЗК07. Здатність бути критичним та самокритичним 

ПР06. Розуміти особливості практики 

здійснення обліку, аналізу, 

контролю, аудиту та оподаткування 

діяльності підприємств різних форм 

власності, організаційно-правових 

форм господарювання та видів 

економічної діяльності 

ЗК08. Знання та розуміння предметної області та 

розуміння професійної діяльності. 

ЗК09. Здатність спілкуватися державною мовою як 

усно, так і письмово 

ЗК10. Здатність спілкуватися іноземною мовою.  

ЗК11. Навички використання сучасних 

інформаційних систем і комунікаційних технологій. 

СК01. Здатність досліджувати тенденції розвитку 

економіки за допомогою інструментарію макро- та 

мікроекономічного аналізу, робити узагальнення 

стосовно оцінки прояву окремих явищ, які властиві 

сучасним процесам в економіці 

СК02. Використовувати математичний 

інструментарій для дослідження соціально-

економічних процесів, розв’язання прикладних 

завдань в сфері обліку, аналізу, контролю, аудиту, 

оподаткування 

СК03. Здатність до відображення інформації про 

господарські операції суб’єктів господарювання в 

фінансовому та управлінському обліку, їх 

систематизації, узагальнення у звітності та 

інтерпретації для задоволення інформаційних 

потреб осіб, що приймають рішення 

СК05. Проводити аналіз господарської діяльності 

підприємства та фінансовий аналіз з метою 

прийняття управлінських рішень 

СК06. Здійснювати облікові процедури із 

застосуванням спеціалізованих інформаційних 

систем і комп’ютерних технологій. 

СК07. Застосовувати методики проведення аудиту й 

послуг з надання впевненості 

СК08. Ідентифікувати та оцінювати ризики 

недосягнення управлінських цілей суб’єкта 

господарювання, недотримання ним законодавства 

та регулювання діяльності, недостовірності 

звітності, збереження й використання його ресурсів 

СК09. Здійснювати зовнішній та внутрішній 

контроль діяльності підприємства та дотримання 

ним законодавства з бухгалтерського обліку і 

оподаткування 

СК10. Здатність застосовувати етичні принципи під 

час виконання професійних обов’язків 

СК11. Демонструвати розуміння вимог щодо 

професійної діяльності зумовлених необхідністю 

забезпечення сталого розвитку України, її зміцнення 

як демократичної, соціальної, правової держави 
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Закінчення таблиці 3 

 

Компетентності Результати навчання 

ЗК01. Здатність вчитися і оволодівати сучасними 

знаннями 

 

ПР18. Аналізувати розвиток систем, 

моделей і методів бухгалтерського 

обліку на національному та 

міжнародному рівнях з метою 

обґрунтування доцільності їх 

запровадження на підприємстві 

ЗК05. Цінування та повага різноманітності та 

мультикультурності 

ЗК08. Знання та розуміння предметної області та 

розуміння професійної діяльності 

СК01. Здатність досліджувати тенденції розвитку 

економіки за допомогою інструментарію макро- та 

мікроекономічного аналізу, робити узагальнення 

стосовно оцінки прояву окремих явищ, які властиві 

сучасним процесам в економіці 

 

Програма навчальної дисципліни 

 

Змістовий модуль 1. Принципи бухгалтерського обліку. Облік грошових коштів, 

дебіторської заборгованості та необоротних активів 

Тема 1. Основи побудови фінансового обліку. 

Тема 2. Облік грошових коштів. 

Тема 3. Облік дебіторської заборгованості. 

Тема 4. Облік основних засобів. 

Тема 5. Облік нематеріальних активів.  

 

Змістовий модуль 2. Облік запасів, фінансових інвестицій і витрат виробництва та 

майбутніх періодів 

Тема 6. Облік запасів. 

Тема 7. Облік поточних фінансових інвестицій. 

Тема 8. Облік довгострокових фінансових інвестицій. 

Тема 9. Облік витрат виробництва. 

Тема 10. Облік витрат майбутніх періодів. 

 

Змістовий модуль 3. Короткострокові та довгострокові зобов'язання і їхній облік 

Тема 11. Облік короткострокових зобов'язань. 

Тема 12. Облік довгострокових зобов'язань. 

Тема 13. Облік праці та її оплати. 

Тема 14. Облік розрахунків з бюджетом за податками та обов'язковими платежами. 

 

Змістовий модуль 4. Облік доходів, витрат, фінансових результатів і власного капіталу 

підприємства 

Тема 15. Облік доходів, витрат і фінансових результатів діяльності підприємства. 

Тема 16. Облік доходів майбутніх періодів. 

Тема 17. Облік власного капіталу. 

Тема 18. Фінансова звітність підприємства 

 

Методи навчання та викладання 

 

Для активізації процесу навчання дисципліни «Бухгалтерський облік» для реалізації 

визначених компетентностей освітньої програми та активізації освітнього процесу на 

лекційних/практичних заняттях передбачено застосування таких методів навчання як: міні-



8 

 

лекції (Тема 1, 10, 14, 16, 18), проблемні лекції (Тема 2-4, 5-9, 11-13, 15, 17), робота в малих 

групах (Тема 10, 14, 16), кейс-методи (Тема 1-2, 5, 18), дидактичні методи (Тема 3-4, 6-9, 11-

13, 15, 17).  

Під час проведення лекційних та практичних занять використовуються: пояснювально-

ілюстративний, репродуктивні, проблемне викладання, частково-пошуковий, дослідницький 

методи викладання.. 

 

Порядок оцінювання результатів навчання 

 

ХНЕУ ім. С. Кузнеця використовує накопичувальну (100-бальну) систему оцінювання.  

Оцінювання знань студента під час лекційних і практичних занять, а також виконання 

самостійної роботи проводиться за семестрами за такими видами: 

4 семестр 2 курс: 

1) на практичних заняттях: 

проведення чотирьох письмових контрольних робіт (по 7 балів кожна) для опанування 

практичного матеріалу. Максимальну оцінку студент отримує, якщо виконує всі поставлені в 

контрольній роботі завдання. Якщо є помилки, то вони знижують максимальну оцінку в 

залежності від суттєвості помилки та їх кількості. В разі невиконання завдання або наявності 

помилок більше 90 %, студент отримує 0 балів; 

проведення експрес-опитування на 6 балів максимально. На цьому опитуванні студент 

отримує три запитання за певною темою навчальної дисципліни, тобто по 2 бали за кожне 

питання. В разі надання повної та точної відповіді на всі три запитання, він отримує 

максимальну кількість балів. Якщо невірно надана відповідь, то знімається по 2 бали за кожне 

запитання. В разі неповної або неточної відповіді, студент може отримати по 1 балу за кожне 

таке запитання; 

написання тез доповіді або наукової статті на задану тематику, виконання творчого 

завдання. За виконання цього завдання студент може отримати 8 балів. Якщо не виконує, то 

не отримує жодного балу. 

2) на лекційних заняттях: 

проведення двох колоквіумів з опанування теоретичного матеріалу. За кожний 

колоквіум студент може отримати максимально по 10 балів.  

До першого та другого колоквіуму входять по 20 тестів різного рівня, а саме:  

прості тести на одну правильну відповідь у кількості по 5 штук по 0, 4 бали кожний. 

Максимально на 2 бали; 

тести на співставлення у кількості по 8 штук по 0,75 бали кожний. Максимально на 6 

балів; 

розрахункові тести у кількості по 2 штуки по 1 бали кожний. Максимально на 2 бали. 

Підсумковий контроль знань та компетентностей студентів з навчальної дисципліни 

здійснюється на підставі проведення письмового іспиту. До іспиту допускають студентів, що 

мають оцінки не менше ніж 35 балів із максимальних 60 балів поточного контролю знань. 

Іспит оцінюють за 40-бальною шкалою. 

Завдання на іспит складається з 5 практичних задач різного рівня, а саме 2 задачі 

стереотипного типу, 2 задачі діагностичного типу та 1 завдання евристичного типу. За задачі 

стереотипного типу максимально студент отримує по 5 балів за кожну задачу. Невірно 

складена проводка або невірно вказані первинні документи зменшують максимальний бал на 

1 бал за кожну неправильну відповідь. Задачі діагностичного типу оцінюються максимально 

по 8 балів кожна. Якщо є помилки в проводках  або розрахованих сумах, то вони знижують 

максимальну оцінку в залежності від суттєвості помилки та їх кількості. Евристичне завдання 

оцінюється максимально в 14 балів. Кожна помилка знижує максимальну оцінку на 1 бал.  

5 семестр 3 курс: 

1) на практичних заняттях: 
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проведення трьох письмових контрольних робіт (по 8 балів кожна) для опанування 

практичного матеріалу. Максимальну оцінку студент отримує, якщо виконує всі поставлені в 

контрольній роботі завдання. Якщо є помилки, то вони знижують максимальну оцінку в 

залежності від суттєвості помилки та їх кількості. В разі невиконання завдання або наявності 

помилок більше 90 %, студент отримує 0 балів; 

проведення двох експрес-опитувань по 5 балів за кожне максимально. На цьому 

опитуванні студент отримує два запитання за певною темою навчальної дисципліни, тобто по 

2,5 бали за кожне питання. В разі надання повної та точної відповіді на всі три запитання, він 

отримує максимальну кількість балів. Якщо невірно надана відповідь, то знімається по 2,5 

бали за кожне запитання. В разі неповної або неточної відповіді, студент може отримати по 1 

балу за кожне таке запитання; 

написання тез доповіді або наукової статті на задану тематику, виконання творчого 

завдання. За виконання цього завдання студент може отримати 6 балів. Якщо не виконує, то 

не отримує жодного балу. 

2) на лекційних заняттях: 

проведення колоквіуму з опанування теоретичного матеріалу. За колоквіум студент 

може отримати максимально 18 балів. До колоквіуму входять 22 тести різного рівня, а саме:  

прості тести на одну або декілька правильних відповідей у кількості по 12 штук по 0,5 

бали кожний. Максимально на 6 балів; 

тести на відповідність або співставлення у кількості по 8 штук по 1 балу кожний. 

Максимально на 8 балів; 

розрахункові тести у кількості по 2 штуки по 2 бали кожний. Максимально на 4 бали. 

Підсумковий контроль знань та компетентностей студентів з навчальної дисципліни 

здійснюється на підставі проведення письмового іспиту. До іспиту допускають студентів, що 

мають оцінки не менше ніж 35 балів із максимальних 60 балів поточного контролю знань. 

Іспит оцінюють за 40-бальною шкалою. 

До іспиту включено три завдання різного типу. 

Завдання 1 (стереотипне) - 8 балів (5 балів проводки, 3 бали - розраховані суми); 

Завдання 2 (діагностичне) - 15 балів (5 балів - проводки, 8 балів - розраховані суми, 2 

бали - наведені розрахунки); 

Завдання 3 (евристичне) - 17 балів (5 балів - проводки, 10 балів -розраховані суми, 2 

бали - первинні документи та регістри). 

Форми оцінювання та розподіл балів наведено у таблиці «Рейтинг-план навчальної 

дисципліни». 

Таблиця 4 

 

Рейтинг-план навчальної дисципліни 2 курс 4 семестр 

 

Тема Форми та види навчання 
Форми 

оцінювання 
Мах 

бал 

Змістовий модуль 1. Принципи бухгалтерського обліку. Облік грошових коштів, 

дебіторської заборгованості та необоротних активів 

ТЕМА 1. Основи 

побудови фінансового 

обліку. ТЕМА 2. 

Облік грошових 

коштів.  

Аудиторна робота 

Лекція 1 за питаннями теми 1: система 

бухгалтерського обліку, визначення та 

об’єкти фінансового обліку. За питаннями 

теми 2: облік грошових коштів в касі 

Активна 

робота 
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Продовження таблиці 4 

 

Тема Форми та види навчання 
Форми 

оцінювання 
Мах 

бал 

 

Практичне завдання 1. Облік грошових коштів 

у касі та на рахунках в банку 

Виконання 

практичного 

завдання 

 

Самостійна робота 

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка до 

практичного заняття 
  

ТЕМА 2. Облік 

грошових коштів.  

ТЕМА 3. Облік 

дебіторської 

заборгованості 

Аудиторна робота 

Лекція 2 за питаннями теми 2: облік грошових 

коштів на рахунках в банку, облік інших 

грошових коштів. За питаннями теми 3: 

методи нарахування резерву, облік 

розрахунків з покупцями та замовниками 

Активна 

робота 
 

Практичне завдання 2. Методи нарахування 

резерву сумнівних боргів 

Виконання 

практичного 

завдання 

 

Самостійна робота 

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка до 

практичного заняття 
  

ТЕМА 3. Облік 

дебіторської 

заборгованості 

Аудиторна робота 

Лекція 3 за питаннями теми 3: облік 

розрахунків з підзвітними особами, за 

претензіями, з різними дебіторами, первинні 

документи.  

Активна 

робота 
 

Практичне завдання 3. Облік дебіторської 

заборгованості 

Виконання 

практичного 

завдання 

 

Самостійна робота 

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка до 

практичного заняття 
  

ТЕМА 4. Облік 

основних засобів 

Аудиторна робота 

Лекція 4 за питаннями теми 4: методи 

нарахування амортизації основних засобів, 

облік ремонту та поліпшення основних 

засобів, облік оренди основних засобів 

Активна 

робота 
 

Практичне завдання 4. Нарахування 

амортизації основних засобів. Оренда та 

ремонт основних засобів. Контрольна робота 

за темою 2-3 

Виконання 

практичного 

завдання 

7 

Самостійна робота 

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка до 

практичного заняття 
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Продовження таблиці 4 

 

Тема Форми та види навчання 
Форми 

оцінювання 
Мах 

бал 

ТЕМА 4. Облік 

основних засобів 

Аудиторна робота 

Лекція 5 за питаннями теми 4: переоцінка 

основних засобів, облік інших необоротних 

матеріальних активів, облік вибуття 

основних засобів 

Активна 

робота 
 

Практичне завдання 5. Переоцінка основних 

засобів, облік реалізації та списання 

основних засобів 

Виконання 

практичного 

завдання 

 

Самостійна робота 

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка 

до практичного заняття 
  

ТЕМА 5. Облік 

нематеріальних 

активів 

Аудиторна робота 

Лекція 6 за питаннями теми 5: облік та 

оцінка нематеріальних активів 

Активна 

робота 
 

Практичне завдання 7. Облік 

нематеріальних активів. Контрольна робота 

за темою 4-5 

Виконання 

практичного 

завдання 

7 

Самостійна робота 

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка 

до практичного заняття 
  

Змістовий модуль 2. Облік запасів, фінансових інвестицій і витрат виробництва та 

майбутніх періодів 

ТЕМА 6. Облік 

запасів 

Аудиторна робота 

Лекція 7 за питаннями теми 6: методи оцінки 

запасів 

Колоквіум за темами 1-5. 

Активна 

робота 
10 

Практичне завдання 8. Методами оцінки 

вибуття виробничих запасів. Облік вибуття 

запасів 

Виконання 

практичного 

завдання 

 

Самостійна робота 

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка 

до практичного заняття 
  

ТЕМА 6. Облік 

запасів.  

ТЕМА 7. Облік 

поточних фінансових 

інвестицій 

Аудиторна робота 

Лекція 8 за питаннями теми 6: первинні 

документи з руху запасів. Облік випуску 

готової продукції. За питаннями теми 7: 

оцінка поточних фінансових інвестицій 

Активна 

робота 
 

Практичне завдання 9. Облік готової 

продукції. Контрольна робота за темою 6 

Виконання 

практичного 

завдання 

7 

Самостійна робота 

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка 

до практичного заняття 
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Закінчення таблиці 4 

 

Тема Форми та види навчання Форми 

оцінювання 
Мах 

бал 

ТЕМА 7. Облік 

поточних фінансових 

інвестицій.  

ТЕМА 8. Облік 

довгострокових 

фінансових 

інвестицій 

Аудиторна робота 

Лекція 9 за питаннями теми 7: облік  

реалізації поточних фінансових інвестицій. 

За питаннями теми 8: оцінка довгострокових 

фінансових інвестицій, облік їх реалізації 

Активна 

робота 
 

Практичне завдання 10. Облік поточних 

фінансових інвестицій 

Виконання 

практичного 

завдання 

 

Самостійна робота 

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка 

до практичного заняття 
  

ТЕМА 9. Облік 

витрат виробництва 

Аудиторна робота 

Лекція 11 за питаннями теми 9: класифікація 

витрат основної діяльності, облік 

незавершеного виробництва, браку та 

полуфабрикатів.  

Активна 

робота 
 

Практичне завдання 11. Облік 

довгострокових фінансових інвестицій. 

Контрольна робота за темою 7-8 

Виконання 

практичного 

завдання 

7 

Самостійна робота 

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка 

до практичного заняття 
  

ТЕМА 9. Облік 

витрат виробництва.  

 

Аудиторна робота   

Лекція 12 за питаннями теми 9: 

загальновиробничі, адміністративні витрати 

та  витрати на збут. За питаннями теми 10: 

облік витрат майбутніх періодів 

Активна 

робота 
 

ТЕМА 10. Облік 

витрат майбутніх 

періодів 

Аудиторна робота   

Колоквіум за темами 6-10. 
Активна 

робота 
10 

Практичне завдання 12. Облік витрат 

основного виробництва. Експрес-опитування 

Виконання 

практичного 

завдання 

6 

Самостійна робота   

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка 

до практичного заняття. Творче завдання 
 6 

Всього за семестр 60 

Іспит 40 
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Таблиця 5 

 

Рейтинг-план навчальної дисципліни 3 курс 5 семестр 

 

Тема Форми та види навчання 
Форми 

оцінювання 
Мах 

бал 

Змістовий модуль 3. Короткострокові та довгострокові зобов’язання і їх облік 

ТЕМА 11. Облік 

короткострокових 

зобов’язань.   

ТЕМА 12. Облік 

довгострокових 

зобов’язань 

Аудиторна робота 

Лекція 1 за питаннями теми 11: визначення та 

класифікація зобов’язань,  облік 

короткострокових зобов’язань. За питаннями 

теми 12: класифікація довгострокових 

зобов’язань, облік довгострокових кредитів 

Активна 

робота 
 

Практичне завдання 1. Облік розрахунків з 

постачальниками, за векселями виданими, по 

кредитах з банком 

Виконання 

практичного 

завдання 

 

Самостійна робота 

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка 

до практичного заняття 
  

ТЕМА 12. Облік 

довгострокових 

зобов’язань 

Аудиторна робота 

Лекція 2 за питаннями теми 12: облік 

зобов’язань по фінансовій оренді, по 

облігаціях та інших довгострокових 

зобов’язаннях 

Активна 

робота 
 

Практичне завдання 2. Облік довгострокових 

кредитів та зобов’язань по фінансовій оренді 

Виконання 

практичного 

завдання 

 

Самостійна робота 

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка 

до практичного заняття 
  

ТЕМА 13. Облік 

праці та її оплати 

Аудиторна робота 

Лекція 3 за питаннями теми 13: визначення 

заробітної плати, фонди оплати праці, її 

системи, рахунки обліку, первинні 

документи.  

Активна 

робота 
 

Практичне завдання 3. Облік зобов’язань по 

облігаціях та інших довгострокових 

зобов’язаннях 

Виконання 

практичного 

завдання 

 

Самостійна робота 

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка 

до практичного заняття 
  

ТЕМА 13. Облік 

праці та її оплати 

Аудиторна робота 

Лекція 4 за питаннями теми 13: види 

нарахування лікарняних, відпускних, 

компенсації за невикористану відпустку та за 

відрядження. 

Активна 

робота 
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Продовження таблиці 5 

 

Тема Форми та види навчання 
Форми 

оцінювання 
Мах 

бал 

ТЕМА 13. Облік 

праці та її оплати 

Аудиторна робота 

Практичне завдання 4. Нарахування 

фактичної заробітної плати. Контрольна 

робота за темою 11-12 

Виконання 

практичного 

завдання 

8 

Самостійна робота 

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка 

до практичного заняття 
  

ТЕМА 13. Облік 

праці та її оплати 

Аудиторна робота 

Лекція 5 за питаннями теми 13: утримання з 

заробітної плати та нарахування єдиного 

соціального внеску, проводки з обліку 

оплати праці 

  

Практичне завдання 5. Нарахування 

лікарняних, відпускних, бригадного 

заробітку. Утримання із виплат 

працівникам. ЕСВ. 

  

Самостійна робота 

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка 

до практичного заняття 
  

ТЕМА 14. Облік 

розрахунків з 

бюджетом з податків 

та обов’язкових 

платежів 

Аудиторна робота 

Лекція 6 за питаннями теми 14: визначення 

податків, зборів, платежів. Види місцевих та 

державних податків і зборів.  

Активна 

робота 
 

Практичне завдання 6. Нарахування 

компенсації за невикористану відпустку та 

за відрядження.  

Виконання 

практичного 

завдання 

 

Самостійна робота 

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка 

до практичного заняття 
  

Змістовий модуль 4. Облік доходів, витрат, фінансових результатів та власного капіталу 

підприємства 

ТЕМА 15. Облік 

доходів, витрат і 

фінансових 

результатів 

діяльності 

підприємства 

Аудиторна робота 

Лекція 7 за питаннями теми 15: види 

діяльності підприємства, облік доходів 

основної та іншої операційної діяльності. 

Облік доходів фінансової та іншої 

діяльності. 

Активна 

робота 
 

Практичне завдання 7. Розрахунки з 

бюджетом. Контрольна робота за темою 

13.  

Виконання 

практичного 

завдання 

8 

Самостійна робота 

Вивчення лекційного матеріалу, 

підготовка до практичного заняття 
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Продовження таблиці 5 

 

Тема Форми та види навчання 
Форми 

оцінювання 
Мах 

бал 

ТЕМА 15. Облік 

доходів, витрат і 

фінансових 

результатів 

діяльності 

підприємства 

Аудиторна робота 

Лекція 7 за питаннями теми 15: види діяльності 

підприємства, облік доходів основної та іншої 

операційної діяльності. Облік доходів 

фінансової та іншої діяльності. 

Активна 

робота 
 

Практичне завдання 7. Розрахунки з 

бюджетом. Контрольна робота за темою 13.  

Виконання 

практичного 

завдання 

8 

Самостійна робота 

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка до 

практичного заняття 
  

ТЕМА 15. Облік 

доходів, витрат і 

фінансових 

результатів 

діяльності 

підприємства 

Аудиторна робота 

Лекція 8 за питаннями теми 15: облік витрат 

основної та іншої операційної діяльності. 

Облік витрат фінансової та іншої діяльності 

Активна 

робота 
 

Практичне завдання 8. Облік доходів основної 

та іншої операційної діяльності Експрес-

опитування за темами 11-14 

Виконання 

практичного 

завдання 

5 

Самостійна робота 

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка до 

практичного заняття 
  

ТЕМА 15. Облік 

доходів, витрат і 

фінансових 

результатів 

діяльності 

підприємства  

ТЕМА 16. Облік 

доходів майбутніх 

періодів.  

Аудиторна робота 

Лекція 9 за питаннями теми 15: формування та 

облік фінансових результатів. За питаннями 

теми 16: облік доходів майбутніх періодів.  

Активна 

робота 
 

Практичне завдання 9. Облік доходів 

фінансової та іншої діяльності. Облік витрат 

основної та іншої операційної діяльності. 

Облік витрат фінансової та іншої діяльності 

Виконання 

практичного 

завдання 

 

Самостійна робота 

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка до 

практичного заняття 
  

ТЕМА 17. Облік 

власного капіталу 

Аудиторна робота 

Лекція 10 за питаннями теми 17: складові 

власного капіталу, облік зареєстрованого та 

неоплатного капіталу, облік резервного 

капіталу 

Активна 

робота 
 

Практичне завдання 10. Облік зареєстрованого 

та неоплатного капіталу, облік резервного 

капіталу. Контрольна робота за темою 15 

Виконання 

практичного 

завдання 

8 

Самостійна робота 

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка до 

практичного заняття 
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Закінчення таблиці 5 

 

Тема Форми та види навчання Форми 

оцінювання 
Мах 

бал 

ТЕМА 17. Облік 

власного капіталу 

Аудиторна робота   

Лекція 11 за питаннями теми 17: облік 

додаткового, вилученого капіталу, облік 

нерозподіленого прибутку (непокритого 

збитку) 

Активна 

робота 
 

Практичне завдання 11. Облік додаткового, 

вилученого капіталу, облік нерозподіленого 

прибутку (непокритого збитку) 

  

Самостійна робота 

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка 

до практичного заняття 
  

    

ТЕМА 18. 

Фінансова звітність 

підприємства 

Аудиторна робота   

Лекція 12 за питаннями теми 18: форми 

фінансової звітності. Колоквіум за темами 

11-17. 

Активна 

робота 
18 

Практичне завдання 12. Форми фінансової 

звітності. Експрес-опитування за темами 15-

18 

Виконання 

практичного 

завдання 

5 

Самостійна робота   

Вивчення лекційного матеріалу, підготовка 

до практичного заняття. Творче завдання 
 8 

Всього за семестр 60 

Іспит 40 
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